СОВЕТ  ШЕГАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шегарского  района Томской области

РЕШЕНИЕ

 с. Мельниково

 от «05» февраля2013г.

№ 20
Об утверждении Генерального плана и

Правил землепользования и застройки

Муниципального образования

«Шегарское сельское поселение»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Администрации Шегарского сельского поселения, с учетом итогового документа о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования  и застройки Муниципального образования «Шегарское сельское поселение», состоявшихся в  25 июня 2012 года

Совет Шегарского сельского поселения решил:

 1.Утвердить Генеральный план Муниципального образования «Шегарское сельское поселение» в составе:

1) Положение о территориальном планировании (пояснительная записка, нормативно – правовые документы и графические материалы);

2) Материалы по обоснованию проекта (пояснительная записка, нормативно – правовые документы и графические материалы);

согласно приложениям на электронном и бумажном носителях

 2. Утвердить Правила землепользования и застройки Муниципального образования «Шегарское сельское поселение» в составе:

1) Правила землепользования и застройки (пояснительная записка, нормативно – правовые документы и графические материалы);

2) Карта градостроительного зонирования

3) Карта ограничений и обременений

согласно приложениям на электронном и бумажном носителях

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шегарский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шегарского сельского поселения в сети «Интернет»

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования)

Глава Шегарского

сельского поселения

Ю.Д. Матросов

Приложение 1
к  решению Совета  Шегарского

сельского поселения
от "05" февраля 2013 года N20
Пояснительная записка

24.10.2011 года по итогам Открытого Аукциона в Электронной Форме заключен Муниципальный контракт с ООО НПЦ «Земельные ресурсы Сибири»

В соответствии с МК были выполнены работы по подготовке проекта генерального плана, правил землепользования и застройки МО «Шегарское сельское поселение» Шегарского района Томской области

По результатам публичных слушаний от 25 июня 2012года по проекту генерального плана, правил землепользования и застройки Шегарского сельского поселения Шегарского района Томской области внесены замечания и дополнения.

В сентябре 2012 года замечания были устранены, Генеральный план, правила землепользования и застройки МО «Шегарское сельское поселение» направлены на согласование в Департамент Архитектуры и строительства, Министерство регионального развития Российской Федерации, Министерство транспорта Российской Федерации для утверждения.

 В соответствии с Транспортной стратегией РФ на период до 2030 года необходимо предусмотреть реконструкцию автодороги, включаемой в сеть дорог федерального значения, на направлении Северо - Запад-Сибирь (Санкт - Петербург -Котлас-Сыктывкар – Пермь – Ханты-Мансийск – Томск).

В настоящее время все замечания и предложения устранены.